

# KURJER WARSZAWSKI

D. 22. Listopada. — Rok 1834.  
Sobota.

N<sup>o</sup> 313.

Jutro, Ś. Klemens.

Mianowani przez Radę Administracyjną: PP. Jan *Euba* Podsekretarz Sądu pok: pow: Garwolińskiego, Podprokuratorem Sądu policji papri: wydz: Płockiego; Bonifacy *Maliszewski* Pisarz Sądu pok: pow: Łosickiego, Podsekretarzem pok: pow: Siedleckiego. — JW. Jenerał-porn: *Gólowia*, Dyrektor główny w Komisji Rząd: Spraw Wewnętrznych: D. i O. P., wrócił do Warszawy. — Ogłoszono Konkurs na wakujący urząd Podsekretarza Sądu pokoja pow: Kieleckiego. — Pełniący Obowiązki Woennego Jenerał-Policmajstra czynnej Armji i Wice Prezydenta Miasta Warszawy. W dopełnieniu rozkazu JW. Jenerała-Adjutanta Gubernatora Woennego M. Warszawy z d. 26 Paźda: (7 Listo:) b. r., pędać niniejszem do publicznego wiadomości, że Obywatele tutejsi PP. *Tenler* i *Lampa*, do wynikłego na dniu 20 z. m. przy ulicy Nowolipiu pożaru, odszczynili się wczesnym przybyciem z sikawkami, a *Józef Brzozowski* stulający, niesmordowaną czystością i gorliwością w ratowaniu; za co w imieniu tegoż JW. Jenerała-Adjutanta Gubernatora Wsienot M. Warszawy, otrzymali stosowne podziękowanie. Jenerał-Major *Storochenko*. Sek: *Groupé*. — Alumi Seminarjum *Włocławskiego*, str. 74 do składki dla pogorzalców miasta Opatowa, Redakcji Kurjera wczoraj przesłali. — *Stroskany* Matka po ś. p. Corce swej *Annie Tekli Sejch*, smęcej d. 20 b. m. w 19m roku życia, zaprasza przyjaciół i znajomych na exportację ciała z domu Nr. 1772 przy ulicy S. Jerzkiej, na smętaru Ewangelicki dzień o godzi: 4 a południa odbyć się mającą. — *Stroskany* Mąż wraz z Dziećmi po zgonie ś. p. Joanny z *Korcaków Brannert*, smęcej z tego świata w d. 21 b. m. w 28 roku życia; zaprasza łaskawych przyjaciół i krewnych na exportację ciała jutro o

godzi: 3 z południa z domu Nr 2419 przy ulicy Nowolipie, na smętarz Ewangelicki odbyć się mającą. — W *Orszewicach* w obwodzie Łęczyckim, zesza z tego świata ś. p. *Zofja* z *Kłiewskich Staniszevska*, w 39 roku życia. — Podpisany składając Szanownej Publiczności u: przejmę dzięki za dotychczasowe względy i pragnąc nastużyć na dalsze z tej strony zaufanie w powierzaniu mu rozmaitych robot piśmiennych, ma honor niniejszem oznajmić, iż przeniosłszy mieszkanie swoje do domu *W. Grabowskiego* dawniej zwanego pałacem *Tepera*, w korpusie od ulicy Miodowej Nr 495, tamte iak dawniej przyjmować będzie wszelkie piama, napisy, patenty, nominacje z zupełnym podobieństwem do sztychów, oraz wszelkie sztydy kupieckie i inne, która stosownie do żądania dającego roboty, kalligraficznie charakterami francuskim, angielskim, rossyjskim, niemieckim, gockim, wszelkimi innymi ozdobnami drukami piama będą. *Gzowicz* Kalligraf. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: nowe zł. 19 gr. 18, stare ważne zł. 19 gr. 14. Asygnaty Rossyj: 100 rubli zł. 186 gr. 5. Obligi Skarbowe 1,000 stotowe, zł. od 100 i pół do 101 gr. 5. Liasty nast: białe bez kup: zł. od 94 gr. 7 i pół do 94 gr. 20, wartość kup: zł. 1 gr. 20. — *Artykuł z wyższego upoważnienia*. Osoba nieszczęśliwa, pozbawiona przytem wsroku od narodzenia, bez wszelkiego funduszu, przywieziono do ubożego stanu zbiegiem nieszczęśliwych i niesztużonych okoliczności, wywołano serce czułych owsilenie jej wsparciem, za które błogostawić swoim dobroczyncom nie przestanie do egonu. Mieszka pod Nr 501 na Podwalu w domu *Popaulińskim*, na lin piętrze. — Księgarnia i Skład *Musyczny Sennawalda*, odebrała ostatni Nr piism: *Magasin Pitoresque*

Nr 40 do 43, Pfening Enciclopedie poszyt 7 i 8, Europa w obrazach zeszyt 2, Oryginalnej Biblioteki Nr 11 i 12 i poszyt Muzyk Lexikonu, Musik Pfening Magasin Nr 35 do 38 i na to pismo przyjmie się jeszcze ciągle prenumerata; zaś Mosaique, Pfening Magasin komple: exem: z r. 1834 dostać można po zł. 20. Przytem nadeszła nowa Opera Cherubiniego *Ali Baba*, z tejsze opery, fantazja przez Ch. Czernego, Uwertura na 2 i 4 ręce. Fantazja i Warja: orygi: na tema Mazurka (Kuiawianka) p. J. Felixa *Dobrzyńskiego* i wiele innych kompozycji najnowszych przez różnych i znanych autorów. — Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, iż przedostatni raz przedstawi widowisko sztuk Magicznych i Fizycznych, oraz Syn jego okaże siły Herkulesowe ieszcze tu w Warszawie niedwidziane, a to intro; spedziewa się, że gdy przedstawiał też sztuki w zeszłym 6rode wraz z Synem i zadowolil Sz: Widzów, otrzymawszy liczne oklaski i będąc zaszczycony wywołaniem, iż na to widowisko licznie Sz: Publiczność zgomadzi się a podpisany da powód wraz z synem do zadowolenia. *Ojciec i Syn Merkold Profetor naturalnej Magji.* — Redakcja Kurjera otrzymawszy Wierze chwaljcy grę *HPanny Żuczowskiej* w komedji *Sluby panińskie*, oświadca niesnaniomemu Pocię, iż dopełniąc jego życzenia, ten wierze Artysę został oddany. — Zzapowiedzianych Kalendarzy na rok 1835, wydania A. Gąteżonskiego i spółki, dostać już można *Kalendarz ściennego*, obejmującego wiele potrzebnych i użytecznych wiadomości. Nakleiony na dykturę kosztuje zł. 1 gr. 20, nienakleiony gr. 25. *Kalendarz Domowy i Gospodarski* od 8 lat coraz z większą wagnością wydawany, już także wyszedł z druku. Gdy jednak oprawa znacznej liczby egzemplarzy zamówionych potrzebuie do kilku czasów, wystawiony będzie na sprzedaż w przyszłym Poniedziałek t. i. d. 24 b. m., i od tego dnia począwszy, osobom, które już zapłaciły, prze-

ślany będzie; te zaś osoby, które, zamówiwszy egzemplarze, nie opłaciły ieszcze należności, zechcą zastosować się do dawniejszego wiadomienia i przestać, przypadającą należność, po upływie bowiem dwóch tygodni, egzemplarze, przez nich zamówione, przestaną być do ich dyspozycji. Cena egzemplarza, iak zwykle, jest złp: 2. — W sali Billardowej przy ulicy Trębackiej i Nowo Senatorskiej, co Sobota i Sroda wieczorem grać będzie Orkiestra z Siu artystów złożona a w Poniedziałek rodzina *Spira*. — Podpisana ma honor wiadomości Amatorów, że jutro w Restauracji Wiejskiej w *Królikowni* dostać będzie można rozmaitych ciast, Pączków gorących, oraz rozmaitych napoiów zimnych i gorących. *Rozalja Gebel.*

W gazecie *Hamburskiej* jest umieszczony list z Moskwy, opisujący terażniejszą podróż N. CESARZA Ross: w kilku guberniach Jego krain; iak wszędzie Lud z niewymowną radością witał i pozdrowiał swego Monarchę, Ojca i Dobroczyncę. N. PAN łaskawie przyjmował prośby, uprzejmie formował i z rozrządzeniem widział tak rzetelne dowody przywiązania swych wiernych poddanych. Zwiedzał oraz wszelkie instytuty, z troskliwością badał o każdy szczegół i rozsiewał dobrodziejstwa, a wszędzie rozległ się odgłosy błogosławieństwa i uwielbienia. Zwiedzając wglądnie jednego z większych miast, N. PAN, spostrzegł wglądnie, obciążonego kajdanami. Na zapytanie o przyczynę tej niezwykłej surowości, odpowiadano, iż jest to nader niebezpieczny zbrodźca. Pomimo to CESARZ kazał go niezwłocznie rozkuć z łańcuchów, gdyż tylko jemu prawem na to skazani, mogą być okuci; przyciem niejzurowiej władzom polecił, aby odtąd strzegli się takiego postępowania.

*Hiszpanja.* — Donoszą z Baianny d. 5 b. m., że Generał *Zumalakaragui* odniósłszy zwycięstwo nad wojskiem Królowej, przybył z 1200

bataljonami piechoty i z 300 jeńcami do wsi *Reunza* leżącej w dolinie *Jmas*, gdzie żądał dla swojego korpusu żywności wszelkiego rodzaju. Czterech deputowanych przybyło na początku b. m. z Katalonji do *Don Karola*, prosząc go aby mu dał zasiłki pieniężne i broni, ofiarując się za to wystawić 10.000 powstańców w tej prowincji. — Mówią, że Jenerał *Mina* nałożył plan aby Karlistów podejść sposobem korzystnym dla armji Królowej. — Jenerałowie *Zawala* i *Waldespina* poddali się *Don Karolowi*, a chcą pokutować za swoje wykroczenia przeciw jego osobie, ofiarowali się wejść w służbę jako prości żołnierze, i walcząc przeciw wojsku Królowej. *Don Karol* przebaczywszy dawne wykroczenia, mianował ich Adjutantami polowemi. — *Zumalakarogui* oświadczył Aientom Karlistów aby się tymczasowo wstrzymali aż dostanie broni dla swej armji, gdyż jej zdobył tyle na wojsku Królowej, że może ubrać swoje wojsko. — Do *Pampelany* przybył Kurjer z wyrokiem Królowej, że Jenerał *Mina* mianowany jest naczelnym dowódcą 4ch prowincji. — *Don Karol* znajdował się w końcu z. m. w *Donats*. — Zapewniają że Karliści odebrali w *Biskai* zapas broni i znaczną summę pieniędzy; ta prowincja jest ciągle wierna *Don Karolowi*. — Kurjer który dnia 4 b. m. opuścił Madryt, przywiózł wiadomość do Paryża, że 78 członków Izby Prokuratorów połączywszy się, podali adres Królowej Reientce, w którym oświadczyli, że są zmuszeni odmówić wszelką pomoc rządowi, jeżeli Królowa nie zmieni swój teraźniejszy systemat rządzenia Hiszpanją; to zdarzenie uczyniło wielkie wrażenie w Hiszpanji. — *Monitor* Paryżki donosi według odebranych depesz z *Baiony* d. 10. b. m., że Jenerał *Mina* przybywszy do *Pampelany*, mianowany został Wice Królem *Nawarry* i Najwyższym Dowódcą w prowincjach *Biskai*, poczem objął wszy dowództwo, wydał rozkaz dzienny, w

którym oświadcza, iż wskutek zamiaru Królowej Reientki, ofiarnie powstańcom pokój jeżeli go dobrowolnie przyjąć zechcą; w przeciwnym zaś razie ścigać ich będzie. Również wydał odezwę do mieszkańców *Nawarry*, w której grozi każdemu Karliście śmiercią, jeżeli go wojsko zastanie na gościeńcu publicznym i jeżeli nie będzie się mógł wytłumaczyć dla czego się tamże znajduje.

*Anglja.* — Dnia 10 b. m. jedna z gazet Londyńskich doniosła, że Hrabia *O-tów* ma przybyć do tej stolicy jako Posel Cesa Rosyjski, w miejsce Xcia *Liwena*.

*Francja.* — Donoszą z Paryża d. 9 b. m., że Xcie *Frias* Posel Hiszpański miał ważne posłuchanie u Króla. — Bogaty Hrabia Angielski *Pembrok*, ma zamiar osiąść w Paryżu; w tym celu już wystął kosztowna ekwipaże do Francji, dokąd sam wkrótce wyjedzie z Londynu. — W *Nansy* d. 7 b. m. uzbrojeni rabusie napaśli na furgon rządowy pod *Witry* i zrabali 120.000 franków. — W lesie *Margini* znaleźli w m. b. robotnicy kilka stop głęboko pod ziemią, naczyńie gliniane, w którym znajdowała się znaczna liczba monety srebrnej i złotej, bitej za panowania Królów *Francuz: Ludwików XL XII i XIII*. — Hrabia *Molz* teraz ma zaufanie u Króla i często miewa prywatne posłuchania u Monarchy. — Admirał *Jakob* został mianowany Adjutantem Króla. — Zapewniają że nowy skład Ministerjum *Francuz*; przywiedzie ważne zmiany, które wkrótce nastąpią. — Zastanawia wszystkich, że Admirał *Rini* opuścił Ministerjum, do którego tak dawno należał, niezostawszy nawet mianowany Dowódcą floty. — Byli Ministrowie *Gwizo* i *Human* nie chcieli przyjąć godności Parów *Francji*. — D. 11 b. m. przyjmował Król w pałacu *Taljery* nowych Ministrów, to jest Xcia *Bassano*, Jenerała *Bernarda* i Pana *Djupa* starszego. — Rozeszła się wieść w Paryżu, że Xcie *Talejrands* odebrawszy przez telegraf wiadomość o miano-

waniu Xcia *Bassano* Prezesem ministrów, prosił Króla o uwolnienie go od urzędu Pośła przy dworze Londyńskim; ta wiadomość potrzebuje potwierdzenia. — W Paryżu w ciągu b. m. kilku bardzo godnych młodzieńców wiednym dniu zakończyło życie.

*Niemcy.* — Donoszą z Wiednia, że d. 6 b. m. odbyła się w tej stolicy już dawniej zapowiedziana uroczystość Muzykalna, na której znowo dowało się 500 śpiewaków i przeszło 350 artystów grających na różnych instrumentach, którzy wykonali wzorowe Oratorium *Hendla* pod tytułem *Belsazar*, z nadwyzajną precyzją i doskonałością. — Dnia 30 s. m. zakończył życie w *Pradze*, poważany mąż, sławny Pisarz *Talmudu* starożytnych, najwyższy Rabin *Samuel Landau*, przeżywszy lat 82, ten szanowny starzec był w ciągu życia swego opiekunem wielu cierpiących, których z usilnością wspierał nieprzerwanie. — Niektórzy z wędrowców co spodziewając się poprawy losu opuścili ojczyznę i udali się do *Ameryki*, teraz donoszą, że i tam darmo niedają chleba, trzeba pracować i nie wszyscy mogą mieć zarobek; są i tacy z wędrowców, że dla wyżywienia się muszą kamieniem rozbić przy szosie.

*Turecja.* — Donoszą z *Stambułu* d. 21 s. m. że tej w stolicy panuje spokojność, oraz że mają nadzieję, iż *Sulten* porozumi się z Wice Królem *Egiptu*, co utrwali pokój w *Tureji*.

Pan *STAMPION* z *Paryżu*, gdzie odebrał edukację, Professor języka francuskiego, ma zaszczyt uwzględnić osoby któreby chciały udoskonelić się w tym języku; iż otworzył w swoim mieszkaniu Nr 397 przeciw Sze Krzyża, kurs francuzki, wieczorem od godziny w pół do tej do Sze. Nauka przepdji cały dokładnego wyznawienie iako też czytania udoskonalonego, szczególnie wyżożoną będzie. Professor ten daje również lekcje po domach prywatnych. Blizsza wiadomość w magazynie francuzki *Mód i Nowości* PP. *Stampion* Nr 390, wprost Saskiego placu.

Dozór Magazynu Rządowego Drzewa i innych Płodów Leśnych. — Podać do publicznej wido-

mości, że stosownie do reskryptu Kom: Rzaj: Przy: i Skarbu z d. 6 Listopada r. b. Nr 83,393/z7,667, sprzedanych zostanie przez licytacją d. 27 Listopada r. b. to jest w przyszły Czwartek o godzinie 10 rano w Kancellarji Dozoru Magazynu Rządowego Drzewa przy ulicy Bugaj Nr 2602/f3, 6 szych drzewa Sosnowego, na placach naitętych znajdujących się, a to za gotowe pieniądze natychmiast zaliczyć mające się. Licytacja rozpocznie się na każdą szyshtë z osobna od ceny magazynowej o 5 procent zniżonej. O innych zaś warunkach przed licytacyjnych powiażać można wiadomość wrzeczonej Kancellarji. — W Warszawie dnia 18 Listopada 1834 r. — *Jnspektor, Sachocki.* — *Kontroller, L. Stolpe.*

W Biórze Komisjsi Władwa Mazowiec: odbędzie się minus Licytacja przez rozpięztowanie złożonych do godziny 12 wpołu: d. 24 b. m. i. r. Deklaracji, wraz z V. djami ztę: 742, na postawienie w okolicy Warszawy 47 *Dębowych Szapów wrostowych* od ztę: 2,808 gr: 7 1/2, niemniej budowę Szopy klasy I. w *Młocinach* i 3ch klasy II. w *Marymoncie*, *Chrzanowie* i *Służewie* od Summy anszlegiem obliczonej ztę: 4,610 gr: 13.

#### PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Pr. *Okrowski* Jenerał iadzy z *Loblina*, *Redalnie* *Wal:* *Xtę* z *Nieborowa*, *Tyburowski* *Ala:* *Dzie:* z *Barczący*, *Zaręba* *Jg:* *Dnio:* z *Siedlec*, *Kunicki* *Woj:* *Dzie:* z *Hańska*, *Wojsyński* *Ant:* *Kamerjunkier* z *Grodna*, *Ostrowski* *Ant:* *Pr. z* *Falent.*

#### DONIESIENIA.

*Doniesienie Loteryjne z Kantoru K. Sobęckiego przy ulicy Nowy Świat Nr 1258 Lit: C.* — *LO-SOW* kupnych do 5tej klasy której ciągnięcie d. 3 Grudnia rozpocznie się, całych po zt: 155, 1/2 *Losów* po zt. 77 gr. 15, 1/3 częściowych po zt. 51 gr: 20, i 1/10 częściowych po zt. 15 gr. 15, w tym Kantorze aż do chwili ciągnięcia dostać można. — W tymże Kantorze przyjmują się także stawki na *Loteryj* *Liezbony*.

*Artystka*, posiadająca grunostownia *Muzykę*, zsunęła dawad lekcje grania na *HARFIE* pod. łowej i zywotajnej, oraz na *PANTALONIE* i *SPIEWU*, według prawdziwej włoskiej metody. Blizsza wiadomość w *Biórze Informacyjnem.* — *Bar: de Kopy.*

Podpisany ma honor zasiedomnie Szanowną *Publczność*, iż odożył nową *FARBIARNIĄ* w domu Nr 1835, przy ulicy *Prasyniek* za kościołem *Panny Marji*, w której nie tylko ka pomierzną cenę farbie wszelkie gatunki *Morynosy*, *Cerkasy*, *Materje* *iedwabne*, *Płótna*, *Bawełny*, *Sukno* i *Suknie* do u-

biuro; lecz nadto dostać można za umiarkowaną cenę gotowe Chustki na szyje dla dam drukowane i niedrukowane w dobrym gatunku czerkasowe i bawełniane, niemniej różnego gatunku Chustek do nosa. Jan Wejbel, Fekrykant.

Jak najlepsze OGORKI HOLENDERSKIE duże, kwaszone, do sprzedania w domu pod Nr 649 przy ulicy Przejazd wprost Arsenatu i ulicy Długiej; kopa Ogórków po zł: 6. Wiadomość u Stróża wchodzącego w bramę po lewej ręce.



Potrzebne są MEBLE mało używane, jako to: Kanapa, 6 Krzesła i 2 Fot. le. Kto takowe ma do zbycia, niechaj się zgłosi pod Nr 2323 przy ulicy Dzikiej, w oficyjnie na pierwszym piętrze.

MAŁGORZATA z DĄBROWSKICH POSPIECHOWICZ, już lat 8 udawszy się do Męża w Obwód Augustowski, żadnej o sobie nie dała wiadomości Matce gdzie się znajduje, wzywa się przeto aby o swym pobycie uwiadomiła pod Nr 2678, przy ulicy Bednarskiej w Warszawie. — Wiktorja Dąbrowska Wdowa.



Kocza nowy, z fordeklam i oknami, parą KONMI i STANGRETEM, są do nabycia każdego czasu za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Xiążęcej pod Nr 1751, w Pałacu Hekdowskiego na I szym piętrze.

Przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 161, w Oficyjnie na 2im piętrze znajdują się do sprzedania za mierną cenę, Samowar mosiężny, Garnek miedziany do grzania piwa, Lij do wótki z miedzianą rurką, Ławki lakierowane, tudzież Szklanki, Arceby i Domana, Firanki do okien i Piraneczki, Kosonoza na billard, i inne rzeczy, szczególnież do Gospodarstwa Szynku kwalifikująca się; w tenże miesiąc sprzedadzą oddać także, do Hotelu Wikulskiego przy Tróćmakiem pod Nr 13 Scenę.

Dnia 21 Listopada idąco ulicy Miodową na Długą ku Polskiemu Hotelowi, zgubionym został Złoty ąredek średniej wielkości, srebrny, z obwódkami złotymi, cyferblat srebrny, maleńki cyferblacik od sekund złoty. Zaskawny znalazca za przyzwoleną nagrodą oddać raczy, do Hotelu Wikulskiego przy Tróćmakiem pod Nr 13 Scenę.

Wiżej podpisany FABRYKANT SUKNA, podaje do publicznej wiadomości, iż do Składu własnego przy ulicy Długiej przeciwko Arsenatu, nadziesiąt zmniejszy transport SUKNA KAISERTUCHU w różn. kolorach i gatunkach, jako i nowomodnych KAMIZLEK sukniennych drukowanych, a fabryki wła-

snej. Poleca się przytem Szanownej Publiczności, iż przy rychłej usłudze i najumiarkowanej cenie nabyć można. — Sam: Krüger.

Potrzebny jest FRANCUZ lub NIEMIEC do Konwersacji i dawania lekcji Uczuioim uczęszczaającym do Szkół publicznych, mieć będzie Stancją, Stół, dobre wynagrodzenie i codziennie wolny czas od godz: 8 do 12, a po południu od 3 do 4, zgłosi się pod Nr 2766 Lit: D. przy ulicy Oboźnej, do Profesora Kozłowskiego, na pierwsze piętro.

Ktoby miał do zbycia świeżych TRUFLI, niech raczy się zgłosić pod Nr 1341, przy ulicy Sto-Krzyżkiej, na 1sze piętro.

LIST adresowany do Ejdziatowiczów Niemierycowej zgubiono; znalazca raczy oddać za nagrodą do Drukarni Kurjera.

Idącemu ulicą Królewską i Krakowskiem Przedmieściem, zginęły dwa SKRYPTA, jeden na imię Kaletana Hr. Ossolińskiego, 2gina Ludwika Hrabianki Ossolińskiej, przez Józefa Hr. Ossolińskiego wydano; gdy te nikomu prócz wzywał wspomnianym, na nie się nie przydadają, znalazca przeto, zechce oddać do Murgrabiego domu pod Nr 1349 przy ulicy Mazowieckiej, za co dostanie przyzwoleną nagrodą.



Osoba Szezegła postawił Billard za opłaceniem Komornego, w Kawiarni czyli w Szynku, albo też także Billard z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość przy ulicy Masowieckiej Nr 1347 Lit: A.

Niżej podpisane utrzymujące KAWIARNIA i BILLARD, ma honor donieść Szanownej Publiczności iż przeprowadziwszy się na nowe mieszkanie do domu Gerlachowej przy ulicy Krak: Przed: pod Nr 414, polecam się zaskawaj pamięci i spodziewam się, iż tak isk przedtem zaskawa P. mieszkająca mnie zaszczytę licznem zgromadzeniem, przytem donosząc, iż partjasa Billard płacił się po gr: 3 godzinami nocna.

A. Kazimierska.

Przy ulicy Senatorskiej pod Nr 472, list LOKAL na dole na handel do nabycia każdego czasu, składający się z Sklepu i 5ciu Pokoi, z Kuchnią, Piwnicą, Stajnią, Wozownią, przytem można nabyć BILLARD zrekwizytami, oraz KRZESŁA, STOŁY: różne sprzęty do Sklepu Wódek; zgłosić się o tem można na Billard w tymże domu.

ALOIZY STANKIEWICZ, sprawnego interesu Obywatelskie z Królestwa przy ulicy Krakowskie Przedmieście w domu Nr 385 mieszkający, zawiadamia Osoby Interesowane, że potrzebny jest na Promińnię OGRODNIK kompletnie asposobiony, któ-

ry zaopatrzwszy się w Świadcetwa posiadać mogące, w najkrótszym czasie zgłosić się zechce.

Geyer Karól PIWOWAR rodem z Wartybergu Polskiego w Szląsku, teraz z pobytu niewiadomy, wzywa się niniejszem aby o miejscu swego pobytu dał wiadomość Siostrze swojej Augustynie w wspomnianem Mieście mieszkającej; a to z powodu zażętej śmierci jednego Członka rodziny jego.

Der Brauer Carl Geyer aus Polnisch Wartyberg in Schlesien gebürtig, wird wegen eines in der familie stattgefundenen Todesfalles dringend erucht seiner Schwester Auguste schleunigst Nachricht zugeben.

Urząd Muncyपालny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prosby Starozakon: Anny Materowny Karp o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej takiejże Książeczki, wzywa niniejszem każdego, kto by posiadał lub sobie przywłaszczył, aby takowe sam w Urzędzie Muncyपालnym w Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczone Przesiedlenie niniejszem umarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Włóscidła uważać i do najbliższego Kommissarza Cyrkulikowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu, Prezydent J. Łazczyński.

Główna Polowa Prowjantska Kommissja Czynnej Armji zawiadania, iż w Biórze tej, posiedzenie małego, przy ulicy Nowy Świat, w domu pod Nr'em 1264<sup>to</sup>, odbywać się będzie Licytacja 27 Listopada i 9 Grudnia, a ostatnie przybiecie 29 Listopada i 9 Grudnia, na dostawę do Warszawskich Magazynów produktów, potrzebnych dla Wojsk Warszawskiego Garnizonu lako to: Owsa, Siana i Słomy, od dnia 1 Stycznia do dnia 1 Października 1835 r. Nawyż rzeczone terminu, wzywa się Osób interessujących, z prawnymi kaucjami, na 3/4 część liwerunkowej summy, na mocy Najwyższego postanowienia, z dnia 17 Października 1830 r. o liwerunkach i dostawach, bez których do licytacji dopuszczonemi nie będą. Kaucji na zabezpieczenie liwerunku, równie i zadatków, jeżeli takową liwerant wzięść zechce rubel za rubel, zawierać się powinny w gotowiznie, listach zastawnych, obligacjach i bankowych biletach. Wiadomość o zaopatrzeniu się w dostawie Owsa, Siana i Słomy z warunkami, na mocy których powinna odbywać się dostawa, Konkurenci mogą przejrzeć w Głównej Polowej Prowjantskiej Kommissji każdodziennie, w czasie Sessji od 8 godziny z rana do 3 godziny po południu. — Pełniący Obowiązki Jemserca Prowjantnejstra Czynnej Armji *Zenetti*, 6

klasy *Bułatowicz*, 6 klasy *Tanoszeński*, *M. Krupka* Członek, 9 klasy *Semenenko* *Kramarewski*. Sekretarz *Szymkiewicz*.

WIADOMOSĆ DLA KUPCÓW. — Książek do prowadzenia Dziennika Kupieckiego, litografowanych w języku polskim i niemieckim, na dobrym reiestrowym papierze, różnej grubości a oprawy dobrane rozkładac się mogącej; tudzież Biestrow wszelkiego formatu, oraz Kartetów w okładkach litografowanych, dostać można u J. W. Kreuscha Introligatora przy ulicy Miodowej Nr 495.

FABRYKA WYROBÓW ANGIELSKICH z DRÓTU TOMASZA KOPRZYWY z SYNEM, przy ulicy Rynek Starego Miasta Nr 50 na 1m piętrze, wyrabia następujące przedmioty, RAWKI ŻUBRY, SITA i PRZETAKI, FORMY do papieru, LASY do suszenia słoju, oraz wszelkie inne roboty dróciarskie, a za spleśzne wykonanie i mierną cenę ręczą.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Gdy licytacja in minus o dostawę do Mennicy oleju preperowanego garnicy 200 na terminie d. 29 Października r. b. do skutku nie przyszła, z tego powodu podaje do powszechnej wiadomości iż dnia 24 Listopada r. b. o godzinie 11 przed południem w lokalu Bióra Dyrekcji Mennicy przy ulicy Bielańskiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się powtórna licytacja o wspomnianą dostawę oleju, przez otwarcie zapieczętowanych deklaracji, stosownie do warunków, które w każdym czasie w tamże Biórze mogą być odczytane. Za praelium fisci do licytacji naznacza się summa złp: 1400, a podejmującemu się najtaniej dostawy oleju, pierwszeństwo przyznaniem zostanie. Życzący podjęcia się wspomnianej dostawy, winni są w Kassie Mennicznej złożyć wadium w ilości złp: 140 i kwit z zapłaty tej do deklaracji opieczętowany dołączyć, która być powinna złożoną w Biórze Dyrekcji Mennicy, na ręce tej Dyrekcji z rewersem. Termin do składania Deklaracji jest dzień 24 Listopada r. b. do godziny 10 1/2 przed południem po upływie tegoż dnia deklaracja więcej przyjęte nie będą. — Dyrektor *Bienkowski* — Kontroller *Mny M. Biernacki*. — Członek Dyrekcji *Zabiński*. — Sekretarz *Ginejt*.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru *Jana Epstejn* w domu narożnym przy ulicy *Ólugiej i Miodowej* Nr 489 *Lit. A.*

LOSÓW KUPNYCH do 5 Klasy której ciągnięcie dnia 3 Grudnia rozpocznie się, całych po zł 155, połówek po zł: 77 gr: 15, 1/3 częściowych po zł: 51 gr: 20, 1/10 po zł: 15 gr: 15, w tymże

Kantorze aż do chwili ciągnięcia dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać, którym Kantor najakuratniejszą korespondencją zapewni.

*Doniesienie Loteryjne z Kantoru S. Nelkena.*—  
LOSOW KUPNYCH do 5 klasy 44 loterii w moim Kantorze każdego czasu dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenie swe franko nadesłać, którym najakuratniejszą korespondencją zapewnię. — *S. Nelken*, ulica Nowo-Senatorska Nr 477.

Warszawskie Kommissorjatskie Kommissjonerstwo na mocy zalecenia Kommissorjatskiego Departamentu Ministerjum Wojny z d. 12 Października Nr 6,170 wrywa życzących wzięść na przeciąg roku lub 2ch lat, zaczynając od 1 Marca następnego 1855 r. dostawę dla Szpitali Wojennych: Warszawskiego, Lubelskiego, Zamajskiego i Łowickiego, (wszystkich w ogólności, lub każdego z osobna) zapasów żywności, materjałów i innych potrzeb, iżby się stawili w pomienionem Kommissjonierstwie w Warszawie przy ulicy Elektoralnej pod Nr 750, z pewnemi kaucjami, do oznaczony termin na targi 26/8 i przetargi 28 Listopada 10 Grudnia Miesiący. Warunki zaś na tę dostawę można przejrzeć w temże Kommissjonierstwie, i jeszcze przed oznaczonym terminem. — W Warszawie dnia 29 Października 10 Listopada 1854 r. — 5 Klasy *Zylcow*, Członek 5 Klasy *Elers*, za zgodność wtkomaczeniu z Rossyjskiego świadczy Sekretarz *Tłómacz Karól Korwell*, za zgodność Sekretarz *Greave*.

W mieście Końskich DOM mruwany o jednym piętze, mający pokoiów mieszkalnych 13, międzyktórymi Sala 40 łokci długości 12 1/2 szerokości, Składów dobrze zabezpieczonych 5, wraz z innemi znacznemi zabudowaniami i obszernym dziedzińcem, położony w środku miasta, mogący służyć na jaki zakład fabryczny, jest do sprzedania z wolnej ręki, lub do wydzierżawienia, przycioby nawet warunki w urzędzeniu go według życzenia dzierżawiącego. Dalsza informacja u Rządcy dóbr Końskich wielkie.

Mający zamiar ustąpienia SUMMY od zł: 150,000 do 200,000 hypotekalnie na Pałacu w Warszawie, lub na Dobrach w Wdławiu Mazowieckiem lub innym Wtawie z pewnością lokowanej, oraz DOM w części mruwany w części drewniany, z placem, podwórzem obszernem, narożny, przy ulicach pryncypalnych, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, informacja u P. Brynera przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1313 w officynie mieszkającego, któ-

rego zawsze zastać można w swem mieszkaniu z ran do godziny 8, po południu od godz. 2 do wpół do 4.



W Kantorze Loterii Mierzeiewskiego pod znakim Fortuny przy ulicy Przejazd na przeciw ulicy Długiej, nabyć można Losów tak całych iako i częściowych do 5 klasy Loterii Klassycznej, w której do wygrania znaczne są Summy w ogóle zł. 4,826,500 wynoszące, po cenie Planem oznaczonej.

Niżej podpisany FABRYKANT RAM złoconych przeniósł swe mieszkanie z ulicy Długiej domu XX. Piłarów na Krasidki plac obok Teatru dawnego Nr 548, na 2gie piętro od frontu, dostać można ram, ozdób do okien, oraz przyjmuje wszelkie roboty, za obstalunkiem za pomierną cenę. Polecam się przeciwnej Publiczności od tylu lat znany z roboty mojej. *Fryderyk Blikle*.

Założona i patentowana w stolicy fabryka wyrobów gummitastycznych pod firmą G. Loth i spółka, ma niniejszem zaszczyt zawiadomić szanowną publiczność, że poniższy assortyment znacznie powiększyła i wyrażone tu fabrykaty postawionych cenach przedziawo  
WYROBY POKRYTE TKANINĄ ELASTYCZNĄ,  
Tkaniki rozmaity szerokości, Szelki, Podwiązki, Bransolety, Sznurki do zegarków i Lornetów, Sznurówki, Sznurówki, do których wyrabiania Wiedeńscy robotnicy sprowadzeni zostali, Sznurówki do jazdy konnej, Przepaski dla mężczyzn i kobiet które są wyborym środkiem do utrzymania ciepła spodniego żywota, Pasy na rapturę; Poprzęgi, Strzemiączka, Krawaty atlasowe elastyczne, Szczoteczki do zębów zgummitastyką, piłki i t. p. rzeczy  
PRZEDMIOTY POWIETRZO- i WODOTRWAŁE  
Materacyki, Poduszki do spania, do szyi, siedzenia, wodne poduszki zdadne do ciepłych i zimnych kataplazmów, iako też do ogrzania pościeli, Pasy do pływania i flaszki do ssania dla dzieci, szczególniej zastugujące na uwagę szanownej publiczności, wodotrwałe pończochy, wodotrwałe prześcieradła dla dzieci, powietrzo trwałe przepaski, wodotrwałe paleryny, wodotrwałe podszawy dla dzieci, trzewiki i Galosze gummitastyczne dla mężczyzn i Dam, fabryka zajmuje się także reperacją uszkodzonych Galoszy, i odbiera zużywane płacąc za nie wartość surowego gummitastikum. Skład wyrobów tych jest na Krakowskiem Przedmieściu wprost głównego odwachu Nr 444.

Główna Polcwa Prowjantska Kommissja Czynnej Armji, podaje do wiadomości, iż w Biurze tej posie-

żenie mającem przy ulicy Nowy Świat w domu pod Nr 1264/5, odbywać się będzie Licytacja 4/16, a ostatnie przybicie 7/19 Grudnia na dostawę dla Wojsk Warszawskiego garnizonu żytniej Wódki w przyszłym 1835 r. Na wyż sęczone terminu wyzwa się osób interessujących, z prawnymi kaucjami na 3cia część liwerunkowej Summy, na mocy Najwyższego postanowienia, z dnia 17 Października 1830 r. o liwerunkach i dostawach, bez których do Licytacji dopuszczonemi niebędą. Kaucji na zabezpieczenie liwerunku, równie zadatków, jeżeli liwerant takowe wziąć zechce rubel za rubel, powinien zawierać się: w gotowiznie, listach zastawnych, obligacjach i bankowych biletach. Wiadomość o zapatrzeniu się w dostawie wódki z kondycjami, na mocy których powinna odbywać się dostawa, konkurencji mogą przejrzeć w Głównej Polowej Prowjantkiej Komisji, każdodziennie w czasie Sesji, od 8 godziny z rana, do 3 po południu. — Pełniący Obowiązki Jenerał Prowjantmeistra Czynnej Armji *Zenett*, 6 klasy *Butatowicz*, 6 klasy *Tunoszeński*, *M. Krupka* Członek, 9 klasy *Semenko Kramarcwski*, Sekretarz *Szynkiewicz*.


Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.


Podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 25 Listopada r. b. o godzinie 11 przed południem w Lokalu Biórze Dyrekcji Mennicy przy ulicy Białaskiej pod Nr 607 położonym, odbędzie się Licytacja im minus przez otwarcie zapieczętowanych deklaracji o dostawę do Mennicy Półtwa żłoci 2,000 to jest w gatunku nieco lepszym żłoci 1,000, w gatunku pośrednim żłoci 1,000, stósownie do warunków, które w każdym czasie w Biórze Dyrekcji mogą być odczytane. Za prastium fisci do Licytacji naznacza się sumaryę złp. 800, a podejmującemu się najteniej dostawę pierwyszajstwo przyznanam zostanie. Życzący podjęcia się powyższej entrepryzy winni są w czasie i miejscu wyżej opisanym stawić się, wadium w ilości złp. 100 w Kasie Mennicznej złożić i kwit zapłaty tej do Deklaracji opieczętowanej dołączyć, która być powinna złożoną w Biórze Dyrekcji Mennicy na ręce tej Sekretarza za rewersem. Termin do składania deklaracji jest dzień 25 Listopada r. b. do godziny 10 1/2 przed południem, po upływie tego terminu żadne deklaracje więcej przyjęte nie będą. — Dyrektor *Biankowski*. — Kontroler Jenerałny *M. Biernacki*. — Członek Dyrekcji *Zubiński*. — Sekretarza *Ginett*.

Wiadomo czynię iż w zastawie będące precjoza jako to: Pierścionki złote, Ta-

bakierka złota, Januszek złoty, para Lichtarzy srebrnych, Cukierniczka srebrna i t. p. w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1772, w zamieszkanu podpisanego Komornika w d. 24 Listopada r. b. o godzinie 11 z rana, przez publiczną licytacją sprzedane będą. — *G. Zaważcki*, *K. T. C. W. M.*

Podpisany Komornik zawiadamia Publiczność, iż w dniu 24 t. m. ir. o godzinie 10 rano i dni następnych w Warszawie przy ulicy Danielewiczowskiej pod Nr 820, Szale, Garderoba Damska, Bielizna, Szelopy, Lustra, Meble, miedziane Naczynia, Futra rozmaite, i t. p. przez publiczną licytacją niezawodnie sprzedanemi będą. — *Edward Marjewski*, *K.*

 Klacz anglezowana, maści gniadej, rasy angielskiej, dobrze niezłożona do wierzchu, jest do sprzedania. Wiadomość pod Nr 425, przy ulicy Krako: Przedmieście, na dole.

 Dnia 18 b. m. w południe, zginął PIĘS Wyżeł, rasy Kurlandzkiej, duży, biały, z łatami kasztanowatemi po sobie, łeb i uszy kasztanowate, pysk biały nakrapiany i na białe żyłna biała, na grzbiecie duża łata kasztanowata i na krzyżu lewej strony, do pół ogona łata kasztanowata i ogon wysoki kosmaty biały. Zaskawny posiadacz raczy doś wiadomości o nim pod Nr 1084, przy ulicy Twardej w pałacu JW. Gutakowskiej, a oprócz wdzięczności odbierze przyzwoloną nagrodę; w przeciwnym razie sam sobie winę przypiszę gdy będzie postrzeżonym.

*Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarzkiej.*  
SNIADANIE: Paszet ze swierzyn w francuz: ślicie, Comber i udziec sarni z sałatą lub podlewą, Zając, Pieczeń cielę: z kawior: Indyk nadstawany, Polędwica z pióre z kartofla, Kapłon z rytem, Kotlety cielę: z groszkiem, Mostki z sosem estragani, Ciasto wiedeńskie z pieca, Kołdony i Flaki.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.*  
SNIADANIE: Paszet z kurapatw i kwiczołów na gorąco, Zając z rożna z kapusią bruną, Polędwica z kawjorem, Cyranki z sałatą zimową, Kwiczoły, Potrawa s kapłonów z kalafior, Ryż z jabłkami, Flaki, Kotlety cielę: z gross: i marchewi, Potrawa s kaczek z sosem estra, Szynceł wiedeń: z sosem, Zupa francuzka i Rosół, etc.

Dziś rano zima stopni 3. Wczoraj w południu 3.  
TEATR WIELKI. *Jutro Młyn Djabelski.*  
TEATR ROZMAITOSCI. *Jutro na żądania Matylda. Pamiętniki Pułkownika.*